CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 203/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

solicitando ao Executivo Municipal que envie ofício à empresa Invepar Rodovias - VIA 040,

requerendo a reconstrução do ponto de ônibus na rodovia BR-040, sentido Conselheiro Lafaiete -

Carandaí, nas proximidades do Km 657, no distrito Pedra do Sino, em razão do grande número

de usuários no transporte intermunicipal, como também, de estudantes.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 6 de novembro de 2015.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Vereador-